
令和６年８月２７日 

 中学校長 様 

県立新津工業高等学校長  

早川 智  

 

令和６年度 

 学校見学会･ものづくり体験教室の実施について（御案内） 

 

 初秋の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し

上げます。 

 さて、今年度の学校見学会･体験教室を下記のとおり実施いたします。内容は、

実習見学か、ものづくり体験教室参加のどちらか希望されるものです。 

つきましては、貴校３年生の生徒をはじめ、関係の皆様等多くの御参加があり

ますよう周知に御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期間   令和６年10月７日(月)・９日(水) 

 

２ 日  程   次のいずれかのコースを選択してください。 

【見学会 Ａコース】 

12時45分～13時00分 受付 

13時00分～13時15分 全体説明会 

13時30分～14時40分 学校見学（各科実習風景） 

14時45分～15時00分 質疑応答・アンケート 

15時30分～     部活動見学・個別学校相談 

 

【体験教室 Ｂ､Ｃ､Ｄコース】（人数に限りがありますので、見学会コースに

変更をお願いする場合があります。） 

12時45分～13時00分 受付 

13時00分～13時15分 全体説明会 

13時20分～14時40分 もの作り体験教室(実習見学を含む) 

14時45分～15時00分 質疑応答・アンケート 

15時30分～     部活動見学・個別学校相談 

※  作品は持ち帰りできるものもあります。 

 

   下記の記号Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄを選択し、申込書に御記入下さい。 

記号 体験コース名(内容) 対象となる小学科 

Ａ 見学会(本校３年生の様々な実習) 全ての学科 

Ｂ 金属加工(ﾍﾟｰﾊﾟｰﾎﾙﾀﾞｰ製作) 工業ﾏｲｽﾀｰ科､生産工学科 

Ｃ 電子情報(ﾄﾞﾛｰﾝ操作) ロボット工学科 

Ｄ 木材加工(ｶﾝﾅかけ､ﾍﾟﾝ立て製作) 日本建築科 

      ※ 内容は変更される場合がありますことをご了承ください。 



担当 新津工業高等学校 
教頭 小池茂樹 

 
電話 0250-22-3441 
FAX  0250-22-8114 

４ 申込方法 

①  申込書の作成 

本校ホームページから申込書様式（別紙参照）をダウンロードし、必要

事項を入力してください。 

※ 見学希望日は、第２希望日まで御記入ください。 

※ 体験教室のコース希望は、第２希望日まで御記入ください。 

※ 部活動見学を希望する生徒は希望欄に〇を御記入ください。 

  ②申込書の送付 

・必要事項を入力したファイルを電子メールに添付して、下のアドレスに

送信してください。 

・送信メールの件名は「見学会申込み」とし、９月20日(金)までの期間に

送信願います。 

・受付期間が短くなっておりますが、御容赦願います。受付後に、確認メ

ールを送ります。 

【送信先アドレス school@niitsuk-h.nein.ed.jp】 

②  見学希望日等の決定 

・見学日等は、申込順により調整します。御希望に添えない場合があるこ

とを、あらかじめ御承知おきください。 

・ものづくり体験教室コースは人数に限りがありますので、見学会コース

に変更をお願いする場合があります。 

・見学日やコースの決定についての連絡は、申込書に記されたメールアド

レス宛に送信いたします。 

５ そ の 他  

(1) 各中学校の代表の方（教員または保護者）に生徒の引率をお願いしま

す。引率者なしでの参加は御遠慮願います。 

(2) 自家用車で来校の場合、事前に台数をお知らせください。（自転車での

来校は自由です） 

(3) 当日は上履き、筆記用具を持参してください。 

(4) 不明な点、質問などがありましたら、下記担当まで御連絡ください。 

(5) お示しした日程以外での見学、学校相談等を御希望される場合は、教頭

まで御連絡ください。 

 


